Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

CorniSSÓCS:
J Legislação, Justiça e Redação
r" Finanças e Orçamento

Obras, Serv Públicos, Ass Rurais,
Ecoir,,,,iut, Meio Ambiente

[2 Eduz:não, Cultura, Turismo e Esportes
j Saúde e Assistência Social

-'l Fiscalização Financeira e Controle
Cki,,tesa doa Direitos Humanos, Cidadania
e Segurança Pública
tEi Vereadores En As

Data:±dracs

PROJETO DE LEI.
Denomina de JOSÉ ANTONIO DO NASCIMENTO
a rua de número 19 doLoteamento Parque Shangri-lá.

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 121/2015
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: DENOMINA DE JOSÉ ANTONIO NASCIMENTO A RUA DE
NÚMERO 19 DO LOTEAMENTO PARQUE SHANGRI-LÃ.

PROTOCOLO GERAL N° 2012/2015
Data: 09/10/2015 - Ho ária: 17:06

rta Jurídica

1111111110111111111111

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova a

seguinte Lei:

Art. 1° Fica denominado de JOSÉ ANTONIO DO NASCIMENTO a rua de número 19

(dezenove) do Loteamento Parque Shangri-lá..

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na ata de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 09 de Outubro de 2015.

•

Professor acedo Negrão

rador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

BIOGRAFIA

.ROSE ANTONIO DO NASCIMENTO, nasceu no dia 13 de Junho de 1912 na cidade de

Pindamonhangaba.

Estudou boa parte de sua vida vindo à concluir os seus estudos no Grupo Escolar Doutor

Alfredo Pujol.

Foi jogador de futebol amador atuando como goleiro, entre anos de 1930 à 1941, jogando pelos

times do Comercial Futebol Clube e pela Associação Atlética Ferroviária onde conquistou

diversos títulos e também colecionou muitos amigos.

Em 1940 casou-se com a Sra. Rufina do Amaral Nascimento, com quem teve 07 (sete) filhos:

Roberto Amaral do Nascimento;

José Antonio do Nascimento Filho;

Hélio Amaral do Nascimento;

Maria Lúcia do Nascimento Marcondes;

Maria Laís Amaral do Nascimento;

Maria Leila Amaral do Nascimento Gama;

Regina Maria Amaral do Nascimento.

O Sr. José Antonio e Sra. Rufina Nascimento tiveram juntos 10 (dez) netos e 03 (três) bisnetos.

Foi funcionário de empresa Estrada de Ferro Campos do Jordão, no período entre os anos de

4111, 	1940 à 1975 onde veio a se aposentar.

O Sr. José Antonio do Nascimento faleceu no dia 02 de junho de 2001 com 89 anos.

Professor Osv acedo Negrão

V•rador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2